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Branchendienst
des Statistischen lnformationssystems des Bundes

Verlagsgewerbe, D ruckgewerbe

Berichtsmonat März 1 996

o

lndex des Auftragseingangs
Veränderung gegenüber Vorjahresmonat

Krafrfahzeuge

lvbdizin-, ItlblS-, Sleuer-

u. Regelungstechnik

Rundfunk-, Femssh-, u.

Nachricht6nlechnik

Büromaschinen

Jt/hschinenbau

Herst. von ltlbtall-

ezaugnissen

Ivletallezeugung

Gummi- und

Kunslsloffi/\aren

Chemie

Verlags-, Druckgeuorbe

Papier

Textil- und Bekleidung

Veraöeilendes Geweöe
insgesaml

-25,0 -20,0 -15,0 -10,0 -5,0 0,0
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Statistisches lnformationssystem des Bundes

Branchendlon3t
Verlagsgowerbe, Druckgonerbe, Verulelfältlgung von bcp. Ton-, Blld- und Datonträgern (l/VZ!13 22)

lndex des Auftragselngangr (OrlglnalworL Wertlndex 1 99t = 100)

KonJ unkt ur t nd'l kator
r990 1990 1995 Veränclerung ln I

gegen0ber

März I Februar I liiärz I Vorrnonatl VorJahr

Auftragselngang lnsgesamt

- Verarbeltendes Gewerbe

- Verlagsgewerbe, Druckgewerbe, Vervlel-
fältlgung v. besp. Ton-, Blld- und
Datent rägern

-- 0ruckgewerbe (22"2)

--- Zeltungsdruckerel (22.21)

-- Vervlelfältlgung v. besp. Ton-, Blld-
uncl Datenträgern (22.3)

--- Vervlelfältlgung von besp. Tontnägern
(22.31)

Aultragselngang lnland

- verarbeltendes Gewerbe

- Verlagsgef,erbe, DruckgeHerbe, Vervlel-
fältlgung v. besp. Ton-, Btld- und
Datent rägern

-- Druckgewerbe (22.2)

--- Zeltungsdruckenel (22.21)

-- Vervlelfältlgung v. besp. Ton-, Blld-
und Datenträgenn (22.3)

--- Vervlelfältlgung von besp. Tonträgern
(22.31)
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o
Auftragselngang Ausland

- Verarbel tendes GeHerbe

- Verlagsgewerbe, oruckgeHerbe
fältlgung v. besp. Ton-, Bt
Dat ent rägern

-- Druckgewerbe (22"2)

--- Zeltungsdruckerel (22.21)

-- Vervlelfältlgung v. besp.
uncl oatenträgern (22.3)

--- Vervlelfälttgung von besp
( 22.31 )

Vervtel-
d- und

Ton-, Btld-

Tont nägenn

86. 2 80.2 89.9 7.5 -4.1

1.O

-o.6

38.7

Alle Angaben belehen slch aul Deutschland

86.2 80.2 89.9 7.5 -4.1



Eranchendlenrt
Verlagsgewerbe. Druckgryorbo, Verulolfältlgung von besp. Ton-, Blld- und Datonträgern (W413 22f

KonJ unkt ur I nd I kator
1996 1996 1995 veränOeiung tn B

gegenüber

März I Februar I März I Vormonatl VorJahr

Produktlonslndex (f 991=t001

Orlglnalwert

- Verarbeltencles Gewerbe

- verlagsgewenbe, Druckgewerbe, Vervlel-
fältlgung v. besp. Ton-, Blld- und
0at ent rägern

-- Druckgererbe (22.21

--- ZeltungsdruckePet (22.2'l)

-- Vervlelfältlgung v. besp. Ton-, Blld-
und Datenträgern (22.3)

--- Vervlelfältlgung von besp. Tontnägern
(22.311

Arbeltstägllch borelnlgtor Wort

- Verarbeltendes Gewerbe

- Verlagsgererbe, Druckgewerbe, Vervlel-
fältlgung v. besp. Ton-, Blld- und
Datent rä9ern

-- Druckgewenbe (22.2)

--- Zeltungsdruckerel (22.21)

-- Vervlelfältlgung v. besp. Ton-, Blld-
und Datenträgern (22.3)

--- Vervtelfältlgung von besp. Tonträgern
(22 -31)

- Verlagsgewerbe, Druckgewerbe, Vervlel-
fälttgung v. besp. Ton-, Blld- und
Datent rägern

-- Venlagsgeweibe (22.1)

-- Druckgewerbe (22.2)
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lndex der Ezeugerprelse Im lnlandsabsatz 1991 = 100 (NACE)

Gewerbllche Erzeugnlsse lnsgesamt 103.4 lOO.5 lOO.7

-o.2

-o.5
-- Vervlelfältl

uncl Datentr
gung v. besp. Ton-, Blld-
ägern (22.3) 9s.6

Statistlsches Bundesamt, 65180 Wlosbaden, Telelon (0611) 75 - 3428

95.6 99.4 -3.8



Branchendlenst
Verlagsgowerbe, Druckgewerbe, Vervielfältlgung von besp. Ton-, Blld- und Datenträgern flff293 22!

Betrlebsergebnlsse

KonJ unkt ur I ncl I kator
1996 1996 r995 Veränderung ln I

gegenüber

reorüäi J Januar I Februar ] voinronätT VorJanr

Betrlebo

- Verarbe'l tendes Gewenbe
-- Verlagsgewerbe (22. 1)
-- Druckgeweebe (22-2)
-- Vervtelfältlgung v. besp

uncl Datenträgern (22.3)
. Ton-, Blld-
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-1 .7
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Beschäftigte (1000)

- Veranbeltendes Gewerbe
-- Verlagsgewenbe (22.1)
-- Druckgewetbe (22.2)
-- Vervlelfältlgung v. besp

und 0atenträgern (22.3)

6420
114
145

6439
113
146

382

21 -1.7 -o.7

60 25.9 5.4

5.O

o.2 -3. s

-l.o

Ton-, Bl ld-

Golelstete Arbeltorstunden (1000)

- Verarbeltendes Gewerbe
-- Verlagsgewerbe (22- 1)
-- 0ruckgewerbe (22.2)
-- Venvielfälttgung v. bes

und Datenträgern (22.3
p
)

Ton-, Bl Id-

553434
2249

13916

46956
132
169

0.5

Lohn- und Gehaltssumme (Mill. DM)

- Verarbeltendes Gewerbe
-- Verlagsgewerbe (22. 1)
-- 0ruckgewerbe (22.2)
-- Vervlelfältlgung v. besp. Ton-, Blld-

und Datenträgern (22.3)

lntandsumsatz (Mill.OM)

- Verarbeltendes Gewerbe

31728
627
687

32447
6s8
726

29916
477
725

6.1
31 .3
-5.3

-- Verlagsgewer
-- Druckgewerbe
-- Vervlelfältl

und Datentr

Auslandsumsatz (Mill.DM)

- Verarbeltendes Gewerbe
-- Verlagsgewenbe (22. 1)
-- Druckgewerbe (22.2)
-- VervlelfältIgung v. be

uncl Datenträgern (22.

.1)
)
. besp. Ton-, Blld-
(22.3)

1 1 2986
2860
2276

111170
2335
2403

-o.1
28.2
-4.1

oe (22
(22.2

gung v
ägern

rsp. Ton-, Bl I d-
3)

4.2
21 .4
14.1

4.8
7.2

-5.4

1t .o

Exportquote ln vH

- Verarbeitendes Gewerbe
-- Verlagsgenerbe (22. 1)
-- Druckgevierbe (22.2)
-- Vervielfältlgung v. be

und Datenträgern (22.

30.6
5.1
7.7

41 .'.|

29 29.7
5.4
6.6

5.0
8.2

2

rsp. Ton-, Bi I d-
3) 44.2 42.7

Nachdruck nur mit Ouellenangabe gestattet ' = Zahlenwert nlcht frelgegeben


